tione potuerunt: vt ieiunæ persæpe manserint vel integrum diem, magnum vnus certamen, tota Quadragesima, inditis clam carnibus in eius pulmenta: quod tamen, vsque ad admirationem aduersariorum, patientia superauit. Qui paupertate premebantur a ditioribus subleuati sunt: septem remoti a proposito voluntariæ necis: atque ex his mulieres tres, quarum & animorum & corpori necessitati consultû, Persuasum sexagenariæ, vt rediret in gratiam, & in manum mariti: virgini, vt ne castitatis votum (cui se obstrinxerat) cum incesto matrimonio mutaret: viro, vt sex annorum pellicem, ex qua susceperat liberos, duceret vxorem. Mulier Catholica & pia carere maluit matrimonio, quam virum habere, a quo ambiebatur, hæreticum, infestum nobis, quamuis copiosum, atque opulentum. Commentationibus sacris tam multi dederunt operam, vt raro Collegium, ijs qui se exercerent ad iustitiam, vacuum esset: ex his adolescentes duo e Pomerania, Græce & Latine docti, exuta vana superstitione, Dominicanorum habitum induere. In Carrusiensibus eadem opera nauata est. Res scholastica promotæ. Scholæ accipiendis aduentibus ampliores factæ: ij amplius ostingenti: Conuictiores non pauciores quinquaginta: qui Beatam Virginem sibi delegerunt patronam, non Dominicis solum diebus, vt antea, sed festis quoque singulis conuentus,

uentus celebrare cœperunt: ex his, posteriore anno, octo, in alios religiosorum ordines, sex, in nostram Societatem, cooptati. nam anno superiore viginti e toto corpore discipulorum in varijs Cœnobijs se Deo addixerunt. vir magna apud suos auctoritate, sub tutela Dei genitricis, per ipsos iam quinque annos certis locis ac diebus magnam egenorum turbam ad fidem instituit refectam stipe. est qui cum socio ex eodem Sodalitio Hollandiam obiens orthodoxos confirmat, errantes dirigit, sacra mysteria celebrat, cœnobitas reuocat ad veteres leges: in vnâ Ultraiecto familias nobiles viginti Ecclesiæ restituit. sunt ex eodẽ numero alij, quibus ad adiuuandos proximos idem conatus, & ardor. In studiorum instauratione vtroque anno datum est drama, coram Apostolico Nuntio, & serenissimis Bavarix Principibus Philippo & Ferdinando. Magnum Nuntij ipsius erga nos studium: ita frequens operatur sacris in nostra æde: in eadem indixit preces anno posteriore ad horas quadraginta, tanto concursu, vt ab orta luce vsque ad primam facem, templum precationibus plenum esset: pluribus interim exclusis, quam admissis. Apud Philippum vero & Ferdinandum Principes, eadem pœne qua apud serenissimos patrem Ducem, & Archiepiscopum patrum, caritate sumus: ij, dum hic fuerunt parætris iussu, nusquam, quam apud